

Gara a procedura aperta ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per la fornitura in acquisto di stampanti e apparecchiature multifunzione, consumabili a ridotto impatto ambientale e dei servizi connessi ed opzionali ai sensi dell'art. 26 legge n. 488/1999 e s.m.i. e dell'art. 58 legge n. 388/2000 per le pubbliche amministrazioni – Ventesima edizione – ID 2630

CHIARIMENTI

I chiarimenti della gara sono visibili su: www.consip.it; www.acquistinretepa.it; www.mef.gov.it

1) Domanda

In riferimento al paragrafo 3.5.1 del capitolato tecnico, pag. 17, confermate che il numero massimo di pagine da produrre con l'ordinativo minimo di materiali di consumo debba essere <= a 15.000 pagine?

Risposta

Si conferma.

2) Domanda

In riferimento all'Allegato 7 "Condizioni di assicurazione", si chiede conferma se sia corretto considerare la responsabilità civile per smercio di prodotti non fabbricati dall'Assicurato nelle calusole aggiuntive della sezione relativa alla RCT o se invece sia da inserire nelle clausole della Responsabilità civile prodotto

Risposta

Come indicato nel N.B. in calce alle garanzie previste per la polizza RCT, che si riporta di seguito per pronto riferimento, qualora l'Aggiudicatario non sia nelle possibilità, dato il suo ruolo, di produrre una polizza RC Prodotto, sarà necessario richiamare nella polizza RCT/O, la garanzia cd. Smercio di cui al punto f) delle condizioni stesse.

"N.B. Qualora il fornitore aggiudicatario non presenti una polizza RC Prodotto sulla base delle specifiche indicate sarà necessario inserire nella polizza RCT/O la seguente estensione di garanzia."

In alternativa, qualora il fornitore presenti polizza RC Prodotto (di cui sia in possesso o abbia stipulato per l'appalto stesso) non sarà necessario richiamare la suddetta garanzia aggiuntiva.

Divisione Sourcing ICT
Il Responsabile
(Ing. Patrizia Bramini)